Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет

 муниципального района  Караидельский район

 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2017 года № 5

Об организации пропуска паводковых вод в 2018 году в сельском поселении Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
   На основании распоряжения Президента Республики Башкортостан                     от 26 февраля 2016 года № 161-р в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки мостов, хозяйственных строений и других сооружений, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков на территории сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район в 2018 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан постановляю:

     1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения         Подлубовский сельсовет (приложение №1)

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья на территории сельского поселения Подлубовский сельсовет (приложение №2)

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского поселения держать связь с членами противопаводковой комиссии сельского поселения и с администрпацией сельского поселения.

4. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 02.03.2017г.  № 10.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            И.Н.Ипулаев
Подг.Нухов Ф.Т.

Тел.(34744) 2-75-32

      Приложение  №1

                                                                                                   к постановлению главы
                                                                               сельского поселения

                                                                                      Подлубовский  сельсовет

                                                                                     муниципального района

                                                                                 Караидельский район

                                                                                          Республики Башкортостан
                              от 21.02.2018г. №5

                   Состав противопаводковой комиссии

	№ п\п
	Фамилия,имя, отчество
	Должность в комиссии
	Место работы

	1.
	Ипулаев Игорь Николаевич
	Председатель
	Глава СП Подлубовский

сельсовет

	2.
	Ипулаев Рая Михайловна
	Зам.председателя
	Директор  МОБУ Уразаевской СОШ

	3.
	Ахматгалин Аркадий Мухаметзянович
	член
	Староста д. Уразаево

	4.
	Хусаенов Айрат Абдулхадиевич
	член
	Директор Подлубовской ДК

	5.
	Салиева Эмма Алексеевна
	член
	Заведующий СК д. Уразаево

	6.
	Давлетгареева  Гулуса Магдановна
	член
	Заведующий СК

д. Нагретдиново

	7.
	Аюпов Мадехат Ангамович
	член
	Староста        д. Подлубово

	8.
	Гаитгалина Лилия Альтафовна
	член
	Заведующая ФАП д. Нагретдиново

	9.
	Хасанова Гузалия Ясавиевна
	член
	Заведующая ФАП д. Подлубово

	10.
	Сабитов Назип Разяпович
	член
	Староста        д. Куянчи

	11.
	Юсупов Минеразиф Абелгаянович
	член
	Староста        д. Тетер-Ключ

	12.
	Насибуллин Ратмир Юрисович
	член
	Староста        д. Нагретдиново

	13.
	Васильев Генадий Александрович
	член
	Староста        д. Янбатыровка

      Приложение  №2

                                                                                                    к постановлению главы
                                                                                сельского поселения

                                                                                        Подлубовский сельсовет

                                                                                      муниципального района

                                                                                  Караидельский район

                                                                                           Республики Башкортостан
                              от 21.02.2018г. № 5
                                                                 ПЛАН

по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья 2018г.
	№ п\п
	       Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнения

	1.
	Определить населенные пункты, материальные ценности которые могут быть затоплены талыми водами и разработать план предупредительных спасательных работ по каждому объекту

	до 10.04.2018
	Руководители организаций(по согласованию)

	2.
	Проверить  и обеспечить готовность сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	до 10.04.2018
	Руководители организаций(по согласованию)

	3.
	Проверить состояние мостов и других сооружений, провести ремонтные работы, очистить от снега и наледи кюветы и мостовые пролеты, крыши зданий

	до 10.04.2018
обеспечить постоянный контроль в период паводка
	Руководители организаций(по согласованию)

	4.
	Провести инструктаж со всеми членами бригад, связанных с пропусками паводка.

	до 15.04.2018
	Руководители организаций(по согласованию)

	5.
	На объектах повышенной опасности и попадающих в зону затопления организовать дежурство ответственных лиц.

	с 15.04.2018
	Руководители организаций(по согласованию)